
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  519  del  12/05/2023

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA
COPERTURA  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  1  POSTO  DI
COLLABORATORE PROFESSIONALE -ASSISTENTE SOCIALE (CAT.
D).  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DI  MERITO  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali 

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  LA
COPERTURA  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  1  POSTO  DI
COLLABORATORE PROFESSIONALE -ASSISTENTE SOCIALE (CAT. D).
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DI  MERITO  E  PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI.    

PREMESSO che con deliberazione n. 1341 del 06.12.2022 si è proceduto all'indizione di concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore 
Professionale  –  Assistente  Sociale  (cat.  D),  resosi  vacante  a  seguito  di  nomina  della  dott.ssa 
SPUNTON Laura in qualità di Dirigente del Servizio Sociale Aziendale;

VISTI  i  Verbali  rassegnati  dalla  Commissione  Esaminatrice,  costituita  con Determinazione  del 
Direttore S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali n. 261 del 22.03.2023, dai quali risulta la 
graduatoria di merito, riportata nell’elenco n. 1, allegato a parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

 
DATO atto che i Verbali e le schede di valutazione dei candidati sono conservati agli atti della 
Struttura Complessa Personale, Affari Generali e Istituzionali;

VISTI:
- la  D.G.R.  n.  46-6202  del  07.12.2022  ad  oggetto  “Approvazione  Piani  Triennali  Fabbisogni 

Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2021-2023. Indicazioni alle ASR per 
l’adozione  dei  Piani  triennali  dei  fabbisogni  di  personale  per  il  triennio  2022-2024  – 
Approvazione tetti di spesa del personale anni 2022-2023-2024.”;

- la D.G.R. N. 53-6345 del 22 dicembre 2022 la Regione Piemonte ha preso atto dell’adozione da 
parte del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli della Deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 
ad oggetto “Adozione  del  nuovo atto  aziendale  di cui  all’art.  3,  comma 1 bis,  del  D.lgs.  n. 
502/1992 e s.m.i.; 

- la Deliberazione n. 122 del 5 febbraio 2023 con cui è stato adottato il Piano integrato di attività e 
di  organizzazione  (PIAO) 2023-  2025 previsto  dall'articolo  6  del  decreto-legge  n.  80  del  9 
giugno 2021;

- l’art. 36 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i. ed in particolare il comma 1, il quale prevede che 
per  le  esigenze  connesse  con  il  proprio  fabbisogno  ordinario,  le  pubbliche  amministrazioni 
assumono esclusivamente con contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato seguendo le 
procedure di reclutamento previste dall'art. 35 del medesimo decreto;

ATTESO  che,  in  data  2.11.2022  è  stato  sottoscritto  il  C.C.N.L.  dell’Area  Comparto  Sanità, 
introducendo,  a  decorrere dal 1° gennaio 2023, nuove disposizioni  di  classificazione  dei profili 
professionali e dei relativi ruoli;

RITENUTO pertanto, previa approvazione della graduatoria del concorso pubblico per il profilo in 
argomento,  di  cui  all’elenco  n.  1  allegato  a  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



provvedimento, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato nell’Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari - profilo di Assistente Sociale del candidato vincitore dott. CAPPELLARI 
Mattia,  presso il  Servizio  Sociale  Aziendale,  previa  stipulazione  di  contratto  di  lavoro ai  sensi 
dell'art. 39 del C.C.N.L. Comparto Sanità 02.11.2022;

VISTI i pareri  favorevoli espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,
1) di approvare la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami,  per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore Professionale – Assistente Sociale (cat. D), indetto 
con deliberazione n. 1341 del 06.12.2022, di cui all’elenco n. 1, allegato a parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2) di procedere all’assunzione a tempo indeterminato nell’Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari - profilo di Assistente Sociale del candidato vincitore dott. CAPPELLARI Mattia, 
presso il Servizio Sociale Aziendale, previa stipulazione di contratto di lavoro ai sensi dell'art. 39 
del C.C.N.L. Comparto Sanità 02.11.2022; 

3) di  dare  atto  che  l’onere  di  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  verrà  imputato  sui 
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2023;

4) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21-quater 
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.519 del 12/05/2023

Oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED
ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO
INDETERMINATO  DI  N.  1  POSTO  DI
COLLABORATORE  PROFESSIONALE  -ASSISTENTE
SOCIALE (CAT. D). APPROVAZIONE GRADUATORIA
DI MERITO E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.    

Esecutiva dal 12/05/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   15/05/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      15/05/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Pomati Maria Pia -  Responsabile del procedimento S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali
 
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Pomati Maria Pia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

ELENCO N. 1 

 

GRADUATORIA  

   
Concorso pubblico, per titoli ed  esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore Professionale  - Assistente Sociale (cat. 

D). 

 

POSIZ. CANDIDATO NATO IL PUNTI 
 

 Pag. 1 

 1 CAPPELLARI MATTIA 25/04/1988 76,324 

 2 PROIETTI PAMELA 19/08/1986 76,125 

 3 GORETTA PAOLO 18/12/1980 75,389 

 4 DALLE NOGARE VALERIA 21/10/1976 75,067 

 5 ANDREOTTI CHIARA 16/07/1986 73,860 

 6 TOMASONI LAURA 24/04/1964 72,655 

 7 PARACCHINI MANUELA 08/04/1976 72,000 

 8 CAMBONI MARIA CLAUDIA 04/12/1973 70,750 

 9 LIMONGELLI CHIARA 28/01/1994 70,522 

 10 RIVA RICCARDA 05/02/1976 68,892 

 11 GARAVAGLIA MARTA 29/09/1991 68,157 

 12 D'URZO CRISTINA 17/06/1979 67,000 

 13 CERUTTI ERICA 28/06/1985 66,083 

 14 PARISI YLENIA 15/05/1990 65,454 

 15 MAGGIONI MARIELLA 02/11/1994 64,363 

 16 RUSSO GLORIA MARIA 03/12/1979 63,649 

 17 GROSSO DAFNE 07/12/1989 63,625 

 18 BENCICH IRENE 26/10/1977 63,563 

 19 CAVAGNA ROBERTO 24/12/1972 63,195 

 20 PISONI ALICE 29/03/1984 62,765 

 21 SUMA CHATERINE ROBERTA 08/12/1994 61,788 

 22 FRESIA VALERIA 12/11/1986 61,125 

 23 GIARDINO CALCIA LAURA 11/03/1977 61,080 

 24 GARIAZZO MARTA        (Legge 127 art. 3) 26/03/1987 61,000 

 25 COSTADONE CRISTINA       15/12/1976 61,000 

 26 MINNITI EMANUELA 13/10/1997 60,522 

 27 TURRI FRANCESCA 27/01/1991 59,026 

 28 VALENTE RITA 18/02/1994 57,513 

 29 CANELLA VALENTINA 29/11/1990 57,382 

 30 DI MICHELE CRISTINA 19/11/1984 57,027 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-05-15T11:35:43+0200
	Martina Cinquegrana




